

BUPATI BREBES PROVINSI JAWA TENGAH

KEPUTUSAN BUPATI BREBES NOMOR 260/100 **TAHUN 2023**

TENTANG PEMBENTUKAN PENGURUS FORUM ANAK PERIODE TAHUN 2023-2025

BUPATI BREBES

- Menimbang : a. bahwa setiap anak berhak, menyatakan dan didengar memberikan pendapatnya, menerima, mencari dan informasi sesuai dengan tingkatan kecerdasan dan usianya demi pengembangan dirinya sesuai dengan nilai-nilai kemanusiaan dan kepatuhan, sebagai hak partisipasi anak, perlu dibentuk Pengurus Forum Anak Kabupaten Brebes;
 - b. bahwa dalam rangka memenuhi hak partisipasi anak, perlu membentuk pengurus forum anak;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang Pembentukan Pengurus Forum Anak Periode Tahun 2023 - 2025;
- Mengingat
- : 1. Undang Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik

- Indonesia Tahun 2014 Nomor 297, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5606);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

KESATU

Pembentukan Pengurus Forum Anak Periode Tahun 2023 -2025 dengan susunan keanggotaan sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan Bupati ini.

KEDUA

Tugas Pengurus Forum Anak sebagaimana dimaksud Diktum KESATU meliputi mengutamakan pemenuhan hak anak untuk dapat hidup, berkembang berpartisipasi dan kelangsungan kehidupan anak, perlindungan dari kekerasan dan diskriminasi serta untuk membangun sumber daya manusia yang berkualitas.

KETIGA

- Pelaksanaan tugas kepengurusan tiap Divisi, dikoordinir oleh koordinator Divisi meliputi:
- 1. Divisi Kampanye dan Sosialisasi Hak-Hak Anak bertugas untuk:
 - a. Penyebaran leaflet dan poster yang bertema pemenuhan hak-hak anak;
 - b. Melakukan kampanye tentang hak-hak anak; dan
 - c. Pembuatan media sosialisasi dan promosi hak-hak anak.
- 2. Divisi Jejaring Hubungan Antar Lembaga bertugas untuk:
 - a. Melakukan jejaring kelembagaan dengan lembaga lain;
 - b. Menjaga hubungan dengan lembaga lain; dan
 - c. Mengolah website, blog dan group di facebook.
- 3. Divisi Seni dan Budaya bertugas untuk:

- a. Melakukan identifikasi, pemetaan kegiatan seni budaya yang biasa dilakukan; dan
- b. Latihan kegiatan seni dan budaya forum anak.
- 4. Divisi Pengembangan dan Potensi Anak bertugas untuk:
 - a. Menyediakan wadah kreasi bakat pengembangan potensi anak; dan
 - b. Menyalurkan hasil kreasi dan bakat anak ke lembaga dan unsur terkait.
- KEEMPAT : Pengurus Forum Anak sebagaimana dimaksud Diktum KESATU dalam melaksanakan tugasnya bertanggungjawab kepada Bupati;
- KELIMA: Pada saat Keputusan Bupati ini mulai berlaku, maka Keputusan Bupati Brebes Nomor 260 / 198 Tahun 2021 tentang Pembentukan Pengurus Forum Anak Kabupaten Brebes Periode Tahun 2021-2023 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.
- KEENAM : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Brebes
Pada tanggal 0 1 MAR 2023
Pj. BUPATI BREBES,

once

URIP SIHABUDIN

LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI BREBES NOMOR 260 / TAHUN 2023 TENTANG PEMBENTUKAN PENGURUS FORUM ANAK PERIODE TAHUN 2023-2025

SUSUNAN PENGURUS FORUM ANAK **PERIODE TAHUN 2023 - 2025**

NO	NAMA	KEDUDUKAN DALAM DINAS	KEDUDUKAN DALAM FORUM
1.	Urip Sihabudin, S.H.,M.H.	Penjabat Bupati Brebes	Pelindung
2.	Ir. Djoko Gunawan, M.T	Sekretaris Daerah	Penasehat
		Kabupaten Brebes	
3.	Drs. Khaerul Abidin. M.M	Asisten Pemerintahan	Penasehat
		dan Kesejahteraan	
		Rakyat Sekretaris	
		Daerah Kabupaten	
		Brebes	
4.	Drs.Akhmad Ma'mun,M.Si	Kepala Dinas	Penanggung Jawab
		Pemberdayaan	
		Perempuan dan	
		Perlindungan Anak,	
		Pengendalian	*
		Penduduk dan	
		Keluarga Berencana	
		Kabupaten Brebes	
5.	Drs. Apriyanto Sudarmoko	Kepala Badan	Pembina
		Perencanaan,	
		Penelitian dan	
		Pembangunan Daerah	
		Kabupaten Brebes	
6.	Caridah, S.Pd, M.Pd	Kepala Dinas	Pembina
		Pendidikan, Pemuda	
	8	dan Olahraga	
		Kabupaten Brebes	
7.	Drs. Masfuri, M.M	Kepala Dinas Sosial	Pembina
		Kabupaten Brebes	

8.	Ineke Tri S,S.KM,M.Kes	Kepala Dinas	Pembina
		Kesehatan Kabupaten	
		Brebes	
9.	Rofiq Qo'idul Azam,S.H	Kepala Dinas	Pembina
		Kebudayaan dan	
		Pariwisata Kabupaten	
		Brebes	
10.	Drs.Mayang Sri Herbimo	Kepala Dinas	Pembina
		Kependudukan dan	
		Pencatatan Sipil	
		Kabupaten Brebes	
11.	Dra.Aqilatul Munawaroh,	Ketua Pusat Pelayanan	Pembina
	M.Pd	Terpadu "TIARA"	
		Kabupaten Brebes	
12.	Akmari	Forum Pendamping	Pendamping Anak
		Anak Kabupaten	
		Brebes	
13.	M. Fatkhur Rozak	Forum Pendamping	Pendamping Anak
		Anak	
14.	Sandi Firmansyah	SMA N 1 Brebes	Ketua
15.	Inayanida Nurfatikhah	SMA N 2 Brebes	Wakil Ketua
16.	Angelika Rahmania L. Az	SMA N 1 Brebes	Sekretaris
17.	Aliyyah Arahmah	SMA N 1 Brebes	Bendahara
18.	M. Navis Mahbubillah	MAN 1 Brebes	Koordinator Divisi
			Kampanye dan
			Sosialisasi Hak
			Anak
19.	Septi Hani Hafanti	SMA N 3 Brebes	Anggota
20.	Hafzah Achmad	SMA N 2 Brebes	Anggota
21.	Lintang Andaya K.	SMA N 2 Brebes	Anggota
22.	Alif Farros Brezian	SMA N 2 Brebes	Koordinator Divisi
			Jejaringan dan
			Hubungan
			Lembaga
23.	Tiara Giza Q.	SMP N 2 Brebes	Anggota
24.	Syifa Maulidina	SMA N 1 Brebes	Anggota

25.	Fikas Prayoga	MTS Nurul Ullum Kr. Sawah, Tonjong	Anggota
26.	Harmedia Aizena C.	SMA N 1 Bumiaryu	Anggota
27.	Vika Yolanda	SMP N 1 Brebes	Koordinator Divisi Pengembangan dan Potensi
28.	Nurul Aliya Salsabila	SMK N 1 Brebes	Anggota
29.	Aisyah Zahra Alfauzi	SMA N 1 Bumiayu	Anggota
30.	Eca Widyahzahrul	SMA N 2 Brebes	Koordinator Divisi Seni dan Budaya
31.	Ninda Salma Abdulah	SMA N 1 Bulakamba	Anggota
32.	Rendra Kusuma WA	SMK N 1 Bulakamba	Anggota
33.	Dina Fajriatul Aula	SMP N 1 Tonjong	Anggota
34.	Khalila Elfarita	SMA N 3 Slawi	Koordinator Wilayah Brebes Utara
35.	Dedy Imam Baihaqi	SMA N 1 Bulakamba	Koordinator Wilayah Brebes Tengah
36.	M. WM. Ghifar	SMA N 1 Paguyangan	Koordinator Wilayah Brebes Selatan

Pj. BUPATI BREBES,



URIP SIHABUDIN